ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE

Aos 11 dias do mês de Maio do ano de 2023 no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa DL GROUP LTDA, estabelecida à Rod. Maria Cova,
KM 199, nº 5008,Serraria, São José/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
49.224.709/0001-60, neste ato representado pelo(a) Mohara Soares Amaral (a), inscrito(a) no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 010.178.739-17, portador(a) do CNH nº 04481922383,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO
A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado
no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 44/2023, objeto do Processo n°
44/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata

Itens constantes da Ata:

LOTE 1

ITEM

ESPECIFICAÇÕES:

Quant

PREÇO
UNIT.

R$

1 Balão n° 09 branco pct com 50 unids. Marca: RICCO 80 18,00

2 Balão n° 09 amarelo pct com 50 unids. Marca: RICCO 80 18,00

3 Balão n° 09 verde pct com 50 unids. Marca: RICCO 80 18,00

4 Balão n° 09 azul pct com 50 unids.  Marca: RICCO 80 18,00

5 Balão n° 09 preto pct com 50 unid. Marca: RICCO 80 18,00

6 Balão n° 09 rosa pct com 50 unids. Marca: RICCO 80 18,00

7
Balão n° 09 vermelho pct com 50 unids. Marca:
RICCO

80
18,00

8
Barbante 100% algodão na cor cru, nº 06 rolo com
300g. . Marca: EUROROMA

80
19,00

9
Barbante 100% algodão na cor cru, nº 08 rolo com
300g. Marca: EUROROMA

    120
20,00

10 Bastão de cola quente fino 1 kg Marca: VONDER 225 58,00

11 Bastões de cola quente grande 1KG Marca: VONDER 225 58,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

12
Cortador de isopor manual elétrico - bivolt, pequeno.
Marca: VONDER

40
210,00

13
Placa de isopor 10mm caixa com 25 unid. Marca:
EPS BOX

40
160,00

14 Placa de Isopor 15mm caixa com 16 unid. EPS BOX 40 171,00

15 Placa de Isopor 20mm caixa com 12 unid. EPS BOX 40 180,00

16

Pistola de cola quente pequena bivolt 10 watts
medidas 22x110x111mm. Material em plástico,
alumínio, Bico emborrachado, Gatilho que facilita
aplicação, Certificado e autorização para uso do selo
de identificação da conformidade Inmetro. MARCA:
BRW

      80

    45,00

17

Pistola de cola quente grande bivolt 15 watts medidas
30x143x162mm, Material em plástico, alumínio, Bico
emborrachado, Gatilho que facilita aplicação,
Certificado e autorização para uso do selo de
identificação da conformidade Inmetro. MARCA: BRW

80

    50,50

18
Palito de picolé, de madeira e pontas arredondadas

c/100 und. MARCA: THEOTO
80

5,00

19
Palito para espeto, de madeira, pct com 100 unid.

MARCA: THEOTO
80

7,00

LOTE 7

ITEM

ESPECIFICAÇÕES:

Quant

PREÇO
UNIT.

R$

187 Balão n° 09 branco pct com 50 unids. Marca: RICCO 20 18,00

188 Balão n° 09 amarelo pct com 50 unids. Marca: RICCO 20 18,00

189 Balão n° 09 verde pct com 50 unids. Marca: RICCO 20 18,00

190 Balão n° 09 azul pct com 50 unids.  Marca: RICCO 20 18,00

191 Balão n° 09 preto pct com 50 unid. Marca: RICCO 20 18,00

192 Balão n° 09 rosa pct com 50 unids. .Marca: RICCO 20 18,00

193
Balão n° 09 vermelho pct com 50 unids. Marca:
RICCO

20
18,00

194
Barbante 100% algodão na cor cru, nº 06 rolo com
300g. Marca: EUROROMA

20
19,00

195
Barbante 100% algodão na cor cru, nº 08 rolo com
300g. Marca: EUROROMA

     30
20,00

196 Bastão de cola quente fino 1 kg Marca: VONDER 75 58,00

197 Bastões de cola quente grande 1KG Marca: VONDER 75 58,00

198
Cortador de isopor manual elétrico - bivolt, pequeno.
Marca: VONDER

10
210,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

199
Placa de isopor 10mm caixa com 25 unid. Marca:
EPS BOX

10

  160,00

200 Placa de Isopor 15mm caixa com 16 unid. EPS BOX 10 171,00

201 Placa de Isopor 20mm caixa com 12 unid. EPS BOX 10 180,00

    202

Pistola de cola quente pequena bivolt 10 watts
medidas 22x110x111mm. Material em plástico,
alumínio, Bico emborrachado, Gatilho que facilita
aplicação, Certificado e autorização para uso do selo
de identificação da conformidade Inmetro. MARCA:
BRW

      20

     45,00

   203

Pistola de cola quente grande bivolt 15 watts medidas
30x143x162mm, Material em plástico, alumínio, Bico
emborrachado, Gatilho que facilita aplicação,
Certificado e autorização para uso do selo de
identificação da conformidade Inmetro. MARCA: BRW

     20

     50,50

204

Palito de picolé, de madeira e pontas arredondadas

c/100 und. MARCA: THEOTO
20

5,00

205
Palito para espeto, de madeira, pct com 100 unid.

MARCA: THEOTO
20

7,00

Governador Celso Ramos/SC, 11 de maio de 2023.

DL GROUP LTDA
Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg